
JEDNACÍ ŘÁD 15. VALNÉ HROMADY SPORTOVNÍ UNIE CHRUDIMSKA - NÁVRH 

(upravuje průběh jednání 15. valné hromady SUCH) 

 

 

 

Delegáti valné hromady 

 

Jednání valné hromady Sportovní unie Chrudimska, z.s. se účastní s hlasem rozhodujícím delegáti pověřeni nebo 

zvoleni tělovýchovnými jednotami /sportovními kluby a okresními svazy. Forma výběru delegátů byla ponechána 

výhradně  na příslušné TJ/SK a svazu.  Jednání se dále účastní delegáti s hlasem poradním /členové VV a RK/  a 

pozvaní hosté . 

 

Jednání valné hromady 

 

Jednání VH řídí pracovní předsednictvo, jehož členy volí delegáti veřejným hlasováním. Pracovní předsednictvo 

zvolí ze svých členů předsedajícího a jednání probíhá dle stanoveného programu. Valná hromada je schopna jednat a 

usnášet se, je-li přítomna nadpoloviční  většina zvolených delegátů. Pokud ani do 15 minut po zahájení valné hromady 

není přítomna  nadpoloviční většina delegátů, předloží mandátová komise valné hromadě zprávu o počtech delegátů a 

VH může rozhodnout o jejím konání s tím, že o usneseních bude rozhodovat nadpoloviční  většina přítomných nebo 

bude svolána nová valná hromada .  

  

Činnost komisí 

 

Valná hromada volí  dvě komise -  mandátovou a návrhovou  komisi a volební komisi (které si ze svého středu volí 

předsedu). Komise se mohou usnášet, je-li  přítomna  nadpoloviční většina jejich členů. Usnášejí se prostou většinou 

hlasů. 

Mandátová a návrhová komise (3 členná) – ověřuje platnost mandátů, podává VH zprávu o počtu a složení 

přítomných delegátů /zda je VH způsobilá usnášet se/ a připravuje  návrh na usnesení. 

Volební komise (3 členná) – předkládá VH návrhy na zvolení nových členů VV a RK, projednává připomínky 

k návrhům, předkládá VH volební řád, řídí průběh voleb, zpracovává výsledky voleb vč. protokolu. 

 

Diskuse 

 

Právo vystupovat v diskusi, předkládat návrhy a připomínky mají delegáti s hlasem rozhodujícím a poradním. 

Pracovním předsednictvem může být uděleno slovo i hostu. V zájmu racionálního průběhu jednání je diskusní 

vystoupení stanoveno nejvýše na čtyři minuty, faktická připomínka z místa nejvýše na jednu minutu. Pracovní 

předsednictvo může diskutujícím odejmout slovo, přesáhne-li diskuse  stanovený limit nebo je-li vedena způsobem, 

který odporuje zásadám slušného chování a vystupování na veřejnosti. 

 

Usnesení valné hromady 

 

O zásadních záležitostech valné hromady se rozhoduje usnesením. Návrh usnesení předkládá mandátová a návrhová 

komise. O předložených  návrzích usnesení rozhodují  pouze delegáti s hlasem rozhodujícím a to veřejným 

hlasováním. O návrzích se rozhoduje v pořadí, v jakém byly předloženy. K platnosti usnesení  VH  dle čl.III, odst 2.8  

stanov SUCH je třeba souhlasu nadpoloviční většiny všech přítomných delegátů, zvolených  z TJ/SK a okresních 

svazů. Návrhy a doplňky k podkladovým  materiálům a práci komisí podávají účastníci  VH písemně pracovnímu 

předsednictvu, resp. jednotlivým komisím po jejich zvolení. 

 

Disciplína při jednání 

 

Jednání řídí pracovní předsednictvo prostřednictvím člena, který je pověřen řízením jednání VH. O slovo se hlásí 

účastník VH zdvihnutím ruky. Hovoří vždy jenom jeden účastník. Jednání bude probíhat podle programu, není 

proto žádoucí, aby se účastník vzdaloval z jednací místnosti kromě stanovených přestávek. Svoji disciplínou  

podpořte racionální průběh jednání valné hromady.  

 

 

 

Tento jednací řád nabývá účinnosti schválením 15. valnou hromadou SUCH ! 

 

 

 


